
UCHWAŁA NR III/25/2024 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rudniku na 
prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane, przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm) oraz art. 81 ust. 1 w związku z art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 840 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XII/96/2019 Rady 

Gminy Rudnik z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane, przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, niestanowiących własności Gminy Rudnik (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2019r. poz 8533) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1.  

Przyznaje się dotację celową Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej ul. abpa Gawliny 

1, 47-411 Rudnik na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku nieruchomym 

znajdującym się na terenie Gminy Rudnik, wpisanym  do Gminnego Rejestru Zabytków pod pozycją A/OP-90/1 na 

zadanie pn: "Remont zakrystii Kościoła Rzymskokatolickiego pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Rudniku". 

§ 2.  

Dotacja, o której mowa w § 1 zostaje udzielona w roku 2024 w łącznej wysokości 234.800,00 zł (słownie: 

dwieście trzydzieści cztery tysiące osiemset złotych 00/100). 

§ 3.  

Traci moc Uchwała Nr LXI/527/2024 Rady Gminy Rudnik z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie udzielenia 

dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rudniku na prace konserwatorskie, 

restauratorskie, roboty budowlane, przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 584FD21B-98F0-4BAD-AB4D-CFF569A8F567. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Gerard Panek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 584FD21B-98F0-4BAD-AB4D-CFF569A8F567. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1) Wprowadzenie przedsięwzięć dofinansowanych Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na renowacje 

i prace w kościołach na terenie Gminy Rudnik: 

Promesa wstępna RPOZ/2022/6775/Polski Ład, na realizację Inwestycji: Remont zakrystii Kościoła 

Rzymskokatolickiego pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rudniku kwota 200.000,00 zł, całość zadania 

234.800,00 zł (w tym 29.800,00 zł wkładu Parafii pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rudniku).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 584FD21B-98F0-4BAD-AB4D-CFF569A8F567. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/25/2024 RADY GMINY RUDNIK z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


